



Minister Sportu i Turystyki

Sprawozdanie z wykonania

Planu działalności Ministra Sportu i Turystyki

za rok 2022

dla działów administracji rządowej: kultura fizyczna oraz turystyka

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2022

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Poprawa stanu bazy sportowej w kraju poprzez dofinansowanie zadań inwestycyjnych w obszarze sportu dla wszystkich oraz sportu wyczynowego	Liczba dofinansowanych w danym roku zadań inwestycyjnych w ramach sportu dla wszystkich (szt.)	450 szt. Kwota przeznaczona na realizację 377.000.000 zł <u>Mierniki pomocnicze:</u> 1. Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej: 430 szt.	445 szt. Kwota wydatkowana na realizację: 329.457.545 zł <u>Mierniki pomocnicze:</u> 1. Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej: 425 szt.	Dofinansowanie realizacji inwestycji sportowych w sporcie dla wszystkich, w ramach programów: 1. Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej → celem programu jest wsparcie realizacji zadań inwestycyjnych dotyczących obiektów	Łączne dofinansowanie w ramach realizowanych programów: 329.457.545 zł 1. Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – dofinansowanie wypłacone na realizację 425 zadań inwestycyjnych w łącznej kwocie 316.014.719 zł.

			<p>2. Program budowy zadaszeń boisk piłkarskich: 20 szt.</p>	<p>2. Program budowy zadaszeń boisk piłkarskich: 9 szt.</p> <p>3. Tenisowa Polska - Program budowy infrastruktury tenisowej – edycja pilotażowa 2022 r.: 3 szt.</p> <p>4. Pozostałe programy z lat wcześniejszych dofinansowane w 2022 r.: 8 szt.</p>	<p>sportowych na terenie całego kraju. Dofinansowaniem mogą zostać objęte obiekty ogólnodostępne, umożliwiające masowe uprawianie sportu. Planuje się dofinansowanie modernizacji, przebudowy oraz budowy wielu rodzajów infrastruktury sportowej: służącej klubom sportowym, obiektów przyszkolnych oraz obiektów ogólnodostępnych, realizowanych na potrzeby społeczności lokalnych oraz o charakterze ponadlokalnym.</p> <p>2. Program budowy zadaszeń boisk piłkarskich → celem programu jest stworzenie warunków do całorocznego treningu oraz szkolenia piłkarskiego. Realizacja programu przyczyni się do wyeliminowania problemów z dostępnością do infrastruktury piłkarskiej w sezonie jesiennozimowym.</p>	<p>2. Program budowy zadaszeń boisk piłkarskich – dofinansowanie wypłacone na realizację 9 zadań inwestycyjnych w łącznej kwocie 8.927.634 zł.</p> <p>3. Tenisowa Polska - Program budowy infrastruktury tenisowej – edycja pilotażowa 2022 r. – dofinansowanie wypłacone na realizację 3 zadań w łącznej kwocie 500.000 zł.</p> <p>4. Pozostałe programy: zrealizowano 8 zadań w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ w Programie Sportowa Polska – dofinansowanie 5 zadań inwestycyjnych kontynuowanych z programów z lat wcześniejszych jako odrębne: terenowy, remontowy, modernizacji, szkolny, ponadlokalny, które to zastąpił Program Sportowa Polska – w związku z jego ogólnym charakterem i różnorodnością zadań - dofinansowanie w łącznej kwocie 2.215.192 zł; ➤ w Programie rozwoju infrastruktury lekkoatletycznej – dofinansowanie 3 zadań w łącznej kwocie 1.800.000 zł.
--	--	--	--	---	---	---

		<p>Liczba dofinansowanych w danym roku zadań inwestycyjnych w zakresie rozwoju infrastruktury w sporcie wyczynowym (szt.)</p>	<p>65 szt.</p> <p>Kwota przeznaczona na realizację 200.000.000 zł</p>	<p>56 szt.</p> <p>Kwota wydatkowana na realizację: 260.113.870 zł</p>	<p>Dofinansowanie realizacji inwestycji sportowych w sporcie wyczynowym, w ramach:</p> <p>Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu → celem programu jest dofinansowanie budowy i modernizacji obiektów specjalistycznych, spełniających wymogi międzynarodowych federacji sportowych, niezbędnych dla potrzeb centralnego szkolenia sportowego oraz pozwalających na organizację zawodów sportowych i rozgrywek rangi ogólnopolskiej, europejskiej czy światowej.</p> <p>Program obejmuje również zadania inwestycyjne Centralnego Ośrodka Sportu (Ośrodki Przygotowań Olimpijskich), mające na celu zapewnienie odpowiednich warunków organizacyjnych i technicznych dla szkolenia zawodników i przygotowania kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich, mistrzostwach, itp., a także realizację zadań inwestycyjnych Instytutu Sportu, stanowiącego niezbędne zaplecze naukowo-badawcze.</p>	<p>Wyplacone dofinansowanie w ramach realizowanego programu w kwocie 260.113.870 zł na realizację 56 zadań inwestycyjnych.</p>
--	--	---	---	---	---	--

2.	Upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży	Liczba uczestników dofinansowanych zadań z zakresu sportu dzieci i młodzieży (os.)	760 000 <u>Mierniki pomocnicze:</u> 1. Program „Klub”: 250 tys. 2. Program „Szkolny Klub Sportowy”: 275 tys. 3. Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”: 60 tys. 4. Zajęcia z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej: 35 tys. 5. Upowszechnianie sportów zimowych: 10 tys.	940 630 <u>Mierniki pomocnicze:</u> 1. Program „Klub”: 307 258. 2. Program „Szkolny Klub Sportowy”: 337 625. 3. Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”: 87 456. 4. Zajęcia z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej: 39 666. 5. Upowszechnianie sportów zimowych: 10 992.	Do najważniejszych zadań z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży należą: 1. Program „Klub”, którego celem jest wsparcie lokalnych środowisk sportowych, dla których filarem funkcjonowania jest klub sportowy, definiowany jako centrum aktywności fizycznej oraz miejsce identyfikacji i kształcenia talentów sportowych. 2. Program „Szkolny Klub Sportowy” skierowany do wszystkich uczniów szkół dla dzieci i młodzieży, polegający na organizacji bezpłatnych cyklicznych pozalekcyjnych zajęć sportowych ukierunkowanych na wszechstronny i harmonijny rozwój fizyczny. 3. Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”, adresowany do uczniów klas I-III szkół podstawowych w całej Polsce, będący uzupełnieniem szkolnych obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego.	W ramach Programu „KLUB” wsparto działalność 5762 klubów sportowych w zakresie organizacji obozów i zajęć sportowych oraz zakupu sprzętu sportowego. W ramach programu „Szkolny Klub Sportowy” zawarto 17 umów z 16 operatorami wojewódzkimi oraz operatorem krajowym. Ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów na zajęcia sportowe dla uczniów w ramach powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” zawarto 219 umów. Ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów zawarto 256 umów na zajęcia z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów zawarto 103 umowy na zajęcia sportowe dla uczniów w ramach upowszechniania sportów zimowych. W ramach projektów upowszechniania sportu dzieci i młodzieży, realizowanych przez polskie związki sportowe zawarto 37 umów.
----	---	--	---	---	--	---

			<p>6. Upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży realizowane przez polskie związki sportowe: 60 tys.</p> <p>7. Program „Certyfikacji Szkółek Piłkarskich”: 70 tys.</p>	<p>6. Upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży realizowane przez polskie związki sportowe: 64 014.</p> <p>7. Program „Certyfikacji Szkółek Piłkarskich”: 93 619.</p>	<p>4. Dofinansowanie zajęć sportowych dla uczniów szkół podstawowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej, ukierunkowanych na profilaktykę wad postawy.</p> <p>5. Dofinansowanie zajęć sportowych dla uczniów w ramach upowszechniania sportów zimowych.</p> <p>6. Projekty upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowane przez polskie związki sportowe, zawierające systemowe rozwiązania ukierunkowane na upowszechnianie aktywności fizycznej wśród uczniów szkół podstawowych.</p> <p>7. Program Certyfikacji Szkółek Piłkarskich, w ramach którego planuje się podniesienie i ujednoczenie poziomu szkoleniowego szkółek piłkarskich poprzez wyznaczenie standardów pracy z młodymi zawodnikami.</p>	<p>Zawarto umowę na realizację zadań w ramach Programu Certyfikacji Szkółek Piłkarskich.</p> <p>Ponadto, w ramach upowszechniania sportu dzieci i młodzież zawarto:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 214 umów na organizację imprez sportowych dla dzieci i młodzieży – umowę na upowszechnianie sportu w środowisku akademickim – umowę na realizację zadań w ramach programu Lokalny Animator Sportu – umowę na działania w ramach Programu Upowszechniania Strzelectwa.
--	--	--	---	---	---	--

3.	Upowszechnianie sportu osób niepełnosprawnych	Liczba i wartość podjętych zadań przedmiotowych w obszarze sportu dla osób niepełnosprawnych w (szt.) oraz w (zł).”	95 projektów dofinansowanych kwotą 20 650 000 zł	95 projektów dofinansowanych kwotą 20 650 000 zł (wartość podpisanych umów)	Program Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych w 2022 r., którego głównym celem jest tworzenie optymalnych warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym zwiększanie uczestnictwa w różnych formach aktywności sportowej, włączenie w główne nurty życia społecznego oraz wyrównanie szans w dostępie do przestrzeni publicznej w obszarze sportu.	<p>W ramach Programu Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych zawarto 95 umów dotacyjnych na łączną kwotę 20 650 000 zł (rozliczono 20 637 716 zł) na organizację imprez, zajęć oraz obozów sportowych, a ponadto na promocje sportu osób z niepełnosprawnościami.</p> <p>Działania, jakie podejmowały podmioty będące beneficjentami Programu, pozwoliły dotrzeć do ponad 24 mln odbiorców. Decydujący wpływ na liczbę odbiorców miała promocja sportu osób niepełnosprawnych.</p>
4.	Poprawa pozycji reprezentantów Polski w światowym współzawodnictwie sportowym	Potencjał medalowy reprezentacji Polski w światowym współzawodnictwie sportowym (w os.)	190	211	Wspieranie sportu wyczynowego poprzez dofinansowanie działań związków sportowych oraz innych organizacji realizujących zleczone zadania publiczne w zakresie przygotowania zawodników kadry narodowej do udziału w Zimowych Igrzyskach Olimpijskich Pekin 2022, Letnich Igrzyskach Olimpijskich Paryż 2024 oraz w zakresie przygotowania i udziału w Mistrzostwach Świata i Mistrzostwach Europy.	<p>Na realizację miernika w 2022 r. zasadniczy wpływ miało:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wspieranie przygotowawczych zawodników kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich, głuchych oraz przygotowawczych i udziału w mistrzostwach świata i Europy w sportach olimpijskich i nieolimpijskich, - wspieranie sportu młodzieżowego i sportu osób niepełnosprawnych, - podnoszenie kompetencji kadr sportu wyczynowego. <p>Pozytywne odchylenie wartości miernika wzmocnione zostało przyznanymi środkami finansowymi z rezerw budżetu państwa dla zadań sportu wyczynowego w łącznej wysokości 198 400 tys. zł.</p>

5.	Wzmacnianie rozwoju konkurencyjności polskiej turystyki	Wpływy z turystyki w danym roku (w mld zł)	≥ 40 mld zł	63,09 mld zł	<p>Wspieranie rozwoju polskiej turystyki poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> – działania na rzecz rozwoju turystyki krajowej m.in. w oparciu o program Polski Bon Turystyczny, – działania promocyjno-informacyjne na rynkach zagranicznych prowadzone m.in. przez Polską Organizację Turystyczną, – promocję projektu „Polskie Marki Turystyczne” – poprzez m.in. działania wspierające laureatów, – badania w zakresie nowych technologii w turystyce. 	<p>W ramach wspierania rozwoju polskiej turystyki prowadzono m.in. następujące działania:</p> <p>1. Na rzecz rozwoju turystyki krajowej</p> <ul style="list-style-type: none"> - zrealizowano konkurs Na Najlepszy Produkt Turystyczny – Certyfikat POT 2022, - prowadzono działania promujące poszczególne regiony Polski, - prowadzono konkursy, w tym m.in. V edycję konkursu Turystyczne Mistrzostwa Vlogerów, konkurs na najlepszą pracę magisterską „Teraz Polska Turystyka”, Na Najlepsze Centrum Informacji Turystycznej, - zrealizowano projekty: „Polska bez barier” oraz IV edycję konkursu „Turystyczny Dziennikarz Roku”, - prowadzono działania w mediach społecznościowych na rzecz laureatów konkursu EDEN, - wspierano polską branżę turystyczną poprzez webinary, szkolenia, imprezy promocyjne, wystawy, Forum POT-ROT-LOT z udziałem ZOPOT oraz branży turystycznej, - zorganizowano stoiska narodowe podczas wydarzeń targowych: Tour Salon w Poznaniu i TT Warsaw, - utrzymywano i rozwijano Narodowy Portal Turystyczny oraz obsługiwano ponad 50 profili w mediach społecznościowych, - budowano pozytywny wizerunek Polskiego Bonu Turystycznego poprzez zwiększenie świadomości
----	---	--	-------------	--------------	--	---

						<p>wpływu bonu na polską turystykę, - kontynuowano realizację programu Polski Bon Turystyczny.</p> <p>2. Działania promocyjno-informacyjne na rynkach zagranicznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - o charakterze produktowym i wizerunkowym w krajach działania ZOPOT, w Internecie, reklama zewnętrzna, wystawy, - w ramach współpracy z Grupą Wyszehradzką V-4 oraz z European Travel Commission, - organizacja podróży studyjnych z udziałem 318 dziennikarzy i influencerów oraz 233 touroperatorów, - organizacja warsztatów, webinarów turystycznych z udziałem ponad 131,8 tys. osób, - zorganizowano 32 Polskie Stoiska Narodowe na targach turystycznych, - zorganizowano imprezy promocyjne dla ponad 1,3 mln uczestników. <p>3. Realizowano promocję projektu „Polskie Marki Turystyczne”.</p> <p>4. Prowadzono badania, w tym w zakresie nowych technologii w turystyce.</p> <p>5. Kontynuowano rozbudowę Systemu Rejestrów Publicznych w Turystyce: portal turystyka.gov.pl</p> <p>Liczba wywołań API rejestrów: 1 596 942; Liczba pobranych danych z API (TB): 0,2811 TB</p>
--	--	--	--	--	--	---

CZEŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2022

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Tworzenie warunków dla rozwoju sportu dla wszystkich	Liczba wspartych przedsięwzięć z obszaru upowszechniania sportu dla wszystkich (w szt.)	7000	7814	Do podzadań mających wpływ na osiągnięcie planowanej wartości miernika należą: – Podzadanie 8.1.1. Tworzenie warunków dla rozwoju sportu dla wszystkich, – Podzadanie 8.1.2. Upowszechnianie sportu w społeczeństwie.	W 2022 r. zrealizowano wszystkie zakładane cele w ramach tworzenia warunków dla rozwoju sportu dla wszystkich oraz w ramach upowszechniania sportu w społeczeństwie.

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2022

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Odbudowanie turystyki w okresie pandemicznym i post pandemicznym	Stworzenie i poddanie procesowi legislacyjnemu lub prelegislacyjnemu projektu aktu normatywnego lub założeń	TAK (sporządzenie projektu normatywnego lub założeń)	TAK (zrealizowano)	Kontynuacja prac legislacyjnych dotycząca obszarów: – najmu krótkotrwałego, usług hotelarskich, – przewodników turystycznych.	Decyzją z 25 kwietnia 2022 r. Komisja Europejska notyfikowała program pomocy dla przedsiębiorców turystycznych związany z pomocą – przesunięciem spłaty TFZ. Przygotowane zostały „Założenia do projektu ustawy o zmianie ustawy o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw”. Departament Turystyki Ministerstwa Sportu i Turystyki uczestniczył w pracach nad wnioskiem Komisji Europejskiej dotyczącym projektu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie gromadzenia i udostępniania danych dotyczących usług krótkoterminowego najmu lokali mieszkalnych i zmiany rozporządzenia (UE) 2018/1724.

						<p>Opracowanie, wydanie i wejście w życie rozporządzenia MSiT z dnia 6 czerwca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie nadania statutu Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1292) mającego na celu umożliwienie podjęcia szerszych działań informacyjno-promocyjnych służących zwiększeniu skuteczności promocji polskiej turystyki za granicą.</p>
2.	Badania w zakresie e-sportu	Opracowanie dokumentu koncepcyjnego	TAK (opracowanie dokumentu)	TAK (opracowano)	<ul style="list-style-type: none"> – analiza zjawiska e-sportu – identyfikacja organizacji działających w obszarze e-sportu – współpraca ze związkami sportowymi w zakresie identyfikacji potrzeb związanych z badaniem, wdrażaniem i upowszechnianiem nowych technologii w sporcie. Wykorzystanie efektów tych działań w zakresie upowszechniania sportu niepełnosprawnych oraz sportu dzieci i młodzieży. 	Zadanie zrealizowano – dokument został opracowany. Wyniki badania przekazano Kierownictwu resortu.

3.	Wsparcie przygotowania III Igrzysk Europejskich w 2023 r.	Liczba dofinansowanych zadań inwestycyjnych w zakresie infrastruktury sportowej, niezbędnych do przeprowadzenia III Igrzysk Europejskich (szt.)	6	6	Dofinansowanie realizacji inwestycji sportowych w ramach programu wsparcia III Igrzysk Europejskich w 2023 r. w zakresie rozbudowy infrastruktury sportowej.	Wyłacone dofinansowanie w ramach realizowanego programu w kwocie 32.612.373 zł na realizację 6 zadań inwestycyjnych.
----	---	---	---	---	--	--

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2022

Ad. Część A

Pkt 1.

Miernik *Liczba dofinansowanych w danym roku zadań inwestycyjnych w ramach sportu dla wszystkich*: osiągnięta wartość miernika w części dot. liczby zadań inwestycyjnych, tj. 98%, jest bliska zaplanowanej, natomiast różnica w poziomie wydatkowania środków, tj. osiągnięcie 87% planowanych wartości, wynika z przyczyn zewnętrznych – opóźnień w realizacji inwestycji.

Miernik *Liczba dofinansowanych w danym roku zadań inwestycyjnych w zakresie rozwoju infrastruktury w sporcie wyczynowym*: na niepełne wykonanie miernika w części dot. liczby zadań inwestycyjnych, tj. wykonanie w 86%, miały wpływ czynniki zewnętrzne – trudna sytuacja finansowa wnioskodawców oraz trudności w dostępie do materiałów, komponentów niezbędnych do realizacji zadań, wpłynęły na mało zaawansowany stan robót, w związku z czym nastąpiły przesunięcia zaplanowanych transz z 2022 r. na lata kolejne, a dla nowych zadań wystąpiła potrzeba zaplanowania wypłat środków począwszy od 2023 r. Dla kilku zadań inwestycyjnych przyznano dodatkowe dofinansowanie, co miało wpływ na większe od zaplanowanego finansowanie, pomimo mniejszej ilości zadań.

Informacja dodatkowa: *Tenisowa Polska* – program budowy infrastruktury tenisowej, edycja pilotażowa 2022 r., nie został ujęty w planie działalności Ministra na 2022 r., gdyż został utworzony w trakcie trwania roku. Celem Programu było wzmocnienie bazy infrastruktury tenisowej i wsparcie Polskiego Związku Tenisowego w tworzeniu warunków do rozwoju i popularyzacji tenisa poprzez budowę nowej i rozbudowę istniejącej ogólnodostępnej infrastruktury. Realizacja programu przyczyniła się do zwiększenia dostępności do infrastruktury tenisowej oraz jej użyteczności w sezonie jesienno-zimowym.

MINISTER SPORTU I TURYSTYKI

Kamil Bortniczuk

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2023 r.

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/